ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ

ШИИТПИР

с. Тээли                    № 44                                            «26» февраля 2025 г.

О внесении изменений в Нормативы формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных

служащих Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 21

февраля 2024 года № 62 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных

служащих Республики Тыва», с внесенными изменениями Постановлением

Правительства РТ № 117 от 21 марта 2024 года, №10 от 17 января 2025 года, Хурал

Представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики

Тыва» РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва,

утвержденные решением Хурала представителей муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республике Тыва» от 23.07.2020 г №194, с внесенными

изменениями решением от 16 июля 2021 года № 52, от 27 июня 2022 г. №112, от

13.03.2024 г. №189, следующие изменения:

1) в пункте 2.9 слово «процентов» заменить словами «окладов денежного

содержания», слово «оклады» заменить словом «окладов»;

2) в пункте 3.9 слово «изменения» заменить словом «размерах»;

3) раздел 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размеры предельных нормативов должностных окладов депутатов и лиц,

замещающих выборные муниципальные должности в городских округах,

муниципальных районах Республики Тыва

Наименование должности Численность населения, тыс. чел.

свыше 50,0 50,0-10,0 до 10,0
Глава городского округа (муниципального
района) - председатель Хурала
представителей муниципального
образования

11 300 7 600 7 200

Глава муниципального района -
председатель администрации
муниципального образования

- 7 300 7 000

2

Заместитель Г лавы городского округа 9 500 - -
Депутат Хурала представителей
муниципального образования,
осуществляющий свои полномочия на
постоянной основе в должности заместителя
председателя Хурала представителей

8 300 6 600 6 500

Председатель контрольно-счетного органа (в
администрации городского округа,
муниципального района)

9500 5 300 5 100

4) раздел 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«1. Размеры предельных нормативов должностных окладов муниципальных

служащих в городских округах, муниципальных районах Республики Тыва
Наименование должности Численность населения, тыс.

чел.

свыше 50,0

50,0-10,0

до 10,0

1 2 3 4

Высшая группа
Председатель администрации (мэр) <*> 11 300 7 600 7 200

Главная группа

Первый заместитель председателя

администрации (первый заместитель мэра)

9 500 7100

Заместитель главы муниципального
образования <**>

7 900 6 500 6 300

Заместитель председателя администрации

(заместитель мэра)

7 900 6 500 6 300

Управляющий делами 7 100 5 300 5 100

Начальник департамента 7 100 - -
Начальник управления 7 100 5 300 5 100

Заместитель начальника департамента 5 900 - -
Начальник отдела 5 800 5 000 4 900

Ведущая группа

Заместитель начальника управления 5 900 - -

Инспектор контрольно-счетного органа 5 500 4 900 4 800

Заместитель начальника отдела 5 600 - -
Консультант 5 500 4 900 4 800

Старшая группа
Главный специалист 5 100 4 800 4 700

Главный специалист контрольно-счетного
органа

5 100 4 800 4 700

Ведущий специалист 4 400 4 400 4 400

5) пункт 2.12 признать утратившим силу;

6) приложение № 2 к нормативам признать утратившим силу;

3

7) дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений

установление следующих предельных размеров компенсаций для лиц,

замещающих выборные муниципальные должности в сельских поселениях, на

непостоянной основе:
Наименование

должности

Численность населения, тыс. человек

1,5 – 1,0 1,0 - 0,7 до 0,7

Глава сельского

поселения –

председатель

Хурала

представителей

муниципального

образования

Компенсация в

размере 16759

руб.

Компенсация в

размере 11173

руб.

Компенсация в

размере 5587 руб.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Бай-Тайгинского кожууна.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

марта 2025 года.

Глава кожууна  Аракчаа Р.А.